
Interpellasjon om forskrift for fyrverkeri i Risør 
kommune 
 
Risør kommune har pr. i dag ingen forskrift om bruk av fyrverkeri.  
 
Risør har status som trehusby, med eget severdighetsskilt ved E18. Trehusbyen Risør 
har ett av de best bevarte trehusmiljøene i Norden, og har høy nasjonal 
kulturhistorisk verdi. 
 
I artikkel i Aust Agder Blad 30. desember 2025 var brannsjef Neil Blandford i ØABV 
tydelig på at det er utfordrende med fyrverkeri i en trehusby som Risør: 
 
«Risør sentrum, med sin tette trehusbebyggelse, er noe han beskriver som 
uerstattelig og særlig sårbar ved en eventuell brann. Mange av husene står dessuten 
ubebodd deler av året, noe som kan gjøre at det tar lengre tid før en brann oppdages 
og varsles.» 
 
Det er særs viktig at Risør kommune er sitt ansvar bevisst, og tar de forbehold vi kan 
for å verne og ivareta den verdifulle trehusbebyggelsen, og forhindre risiko for brann 
forårsaket at uvettig bruk av raketter.  
 
Det fins flere måter å tilpasse og regulere bruken av fyrverkeri, og mange kommuner 
har derfor egne forskrifter på dette, blant annet Arendal, som i februar 2024 fastsatte 
en egen hjemmel for dette i kommunestyret, der «Formålet ved forskriften er å verne 
liv, helse, miljø og materielle verdier ved å redusere faren for brann, ulykker og uhell 
som følger av fyrverkeri». 
 
I tillegg til den åpenbare kulturhistoriske og verneverdige aspektet, er også dyrevern 
et annet, viktig hensyn. Fyrverkeri og høye lyder kan være belastende og svært 
stressende for dyr. 
 
På Regjeringen.no oppfordres det til å ta hensyn til dyrene på nyttårsaften, og 
begrunner det slik: 
«Fyrverkeri kan utløse frykt og panikk hos både hunder, katter, hester, fugler og 
andre dyr. Dette kan føre til fluktreaksjoner, at dyr skader seg eller at de får 
langvarige stressreaksjoner. Veterinærer rapporterer hvert år om økt antall 
henvendelser om dyr som har blitt skadet eller traumatisert i forbindelse med 
nyttårsfeiringen.» 
 
Forslag: 
Kommunedirektøren kommer tilbake til kommunestyret med en utredet sak med 
forslag om egen forskrift for fyrverkeri i Risør kommune. Det utarbeides retningslinjer 



for bruk, eventuelt forbud eller forbudssoner, med særlig fokus på hensyn til 
trehusbyen og det verneverdige Risør sentrum. 
 
 
Stian Lund, Venstre 
Lars Ole Røed, Høyre 
Elen Lauvhjell, Arbeiderpartiet 
 

 

Svar fra ordfører 

Jeg takker for initiativet som ble først fremført rundt dette temaet i kommunestyret sitt møte og 
nå fulgt opp med denne interpellasjonen. 

Ordføreren deler bekymringen for det verneverdige sentrumet vårt, og syntes det er fornuftig å se 
på en regulering spesielt for dette området. 

Men finner det riktig at man også i en slik utredning må ta med seg en eventuell ordning som kan 
gi et tilbud til folk, et tilbud som vil kunne bli en flott markering rundt Nyttårsfeiringen.  

Ordføreren er noe betenkt hvis det kun er ønskelig å lage restriksjoner uten at man samtidig 
vurderer å gi et tilbud.  

Vi ser at det hjelper ikke med forbudssoner i andre kommuner, da folk uansett sender opp 
fyrverkeri, og politiet har ikke ressurser til å følge dette opp. Dette ref. Agderposten sin artikkel 
fra 2 januar 2026. 

Så står jo det i kontrast igjen til hva brannsjefen svarer ut om slike soner, så dette bør man jo få 
med konkrete faglige svar på.  

Ordføreren er av den oppfatning at det å innføre nye regler som ikke vil bli fulgt opp, ikke 
nødvendigvis gir den effekt som det er tiltenkt når man vedtar nye forbud. 

Jeg mener derfor at det vil være veldig positivt hvis initiativtakerne ser på hvilke muligheter det 
kan ligge i å få til nye tiltak, her vil ordføreren nevne kort: 

• kronerulling til fellesfyrverkeri fra en av de små ubebygde øyene. 
• Kanskje et lysshow som kan administreres igjennom en frivillig innbetalingsside. 
• Kanskje firmaer i Risør ønsker å delta med en sum, som en hilsen med ønske om et Godt 

Nyttår. 
•  Undervanns-lysshow på havna? 

Dette bare kort ment som et innspill som jeg gjerne vil oppfordre til å sjekke ut. 

Jeg ønsker derfor å fremme et alternativt forslag som tar med seg noe rundt dette. 

Forslag: 

Kommunedirektøren kommer tilbake til kommunestyret med en utredet sak med forslag om 
egen forskrift for fyrverkeri for deler av Risør kommune. Det utarbeides retningslinjer for bruk, 
eventuelt forbud eller forbudssoner, med særlig fokus på hensyn til trehusbyen og det 



verneverdige Risør sentrum. Det tas med i utredningen en vurdering på alternativer for et 
offentlig/privat samarbeid til en markering. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Dag Eikeland 
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